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www.rv-sendenhorst.de 

Jahresbeiträge
Kinder bis 16 Jahre 30 €

Jugendliche bis 18 Jahre 35 €

Erwachsene 65 €

Passive Mitglieder (Fördermitglied) 18 €

Aufnahmegebühr (einmalig) / Für Nutzer der Anlage des RV Sendenhorst 

Erwachsene 140 €

Kinder bis 16 Jahre 30 €

Jugendliche bis 18 Jahre 50 €

Reitanlagennutzung je Person und 1 Pferd 

Stamm-Mitglieder bis 18 Jahre  (monatlich) 20 €

Stamm-Mitglieder ab 18 Jahre (monatlich) 28 €

Nicht-Stammmitglieder 50 €

Vereinsfremde Reiter/innen 50 €

Vereinsfremde Reiter/innen (pro Pferd pro Nutzung) 10 €

(von Oktober bis März nur monatliche Nutzung für vereinsfremde Reiter)

Vereinsmitglieder die von extern kommen (pro Nutzung) 5 €

für jedes weitere Pferd erhöht sich die Gebühr um 5 €

Vergünstigungen für die Reitanlagenbenutzung (Mitglieder):

1. Familienmitglied volle Gebühr;

2. Familienmitglied (Ehepartner, Lebenspartner, Kind/Jugendliche bis zum 21. Lebensjahr) 50 %.

Jedes weitere Familienmitglied bis zum 21. Lebensjahr ist gebührenfrei 

Unterrichtskosten auf  Vereinspferden (pro Monat)

Longenunterricht

1 Unterrichtseinheit (30 Minuten)(4 Longenstunden/Monat) 60 €

Basisunterricht auf Vereinspferden

1 Stunde / Woche (monatlich 4 Stunden) 65 €

2 Stunden / Woche (monatlich 8 Stunden) 95 €

3 Stunden / Woche (monatlich 12 Stunden) 120 €

Pferde können von Reitern mitgeritten werden, die auch Hallennutzung zahlen.

Vereinzelte Mithilfe oder Trainerberitt ist Beitragsfrei! 



Unterrichtskosten auf  Privatpferden (monatlich)

Dressurunterricht  6 Teilnehmer

Vereinsmitglieder (1 Einheiten/monatlich 4 Reitstunden) 28 €

Vereinsmitglieder (2 Einheiten/monatlich 8 Reitstunden) 48 €

Vereinsmitglieder (3 Einheiten/monatlich 12 Reitstunden 60 €

Springunterricht  max. 4 Teilnehmer

Vereinsmitglieder (in Blöcken - monatl. zu buchen) 12,50 € /Stunde

Voltigierunterricht

1,0 Std. / Woche - monatlich 25 €

1,5 Std. / Woche - monatlich 35 €

2,0 Std./Woche - monatlich 42 €

3,0 Std. / Woche - monatlich 50 €

Einzelvoltigieren - monatlich 38 €

Zwei (kostenpflichtige) Probestunden können zunächst genommen  werden, bevor man sich für

eine Mitgliedschaft beim RV Sendenhorst e.V. entscheiden muss.

Die Kündigungsfrist für den Reit- und Voltigierunterricht ist 1 Monat zum Monatsende.

Pensionskosten incl. 19 % MwSt. 

Pferde alter Stalltrakt mit Fenster 270 €

Ponys alter Stalltrakt mit Fenster 260 €

Pferde neuer Stalltrakt 290 €

Pferde Außenboxen 310 €

Stallreservierung (max. 3 Monate) 55 €

Sondereinstreu (Späne) muss jeder Einstaller bei Nutzung selbst besorgen, por Monat werden 40 € weniger vom Boxenpreis berechnet.

Sonstiges

Standgebühr für Pferdeanhänger (jährlich) 20 €

Standgebühr für Pferdeanhänger, überdacht (jährlich) 120 €

nicht geleistete Arbeitstunden (je Stunde) 10,- € / 20,- €

Jugendliche / Erwachsene

(Sonderregelungen behält sich der Vorstand vor)

Stand 02.2023

Seitens des Vereins darf eine Unterrichtsstunde monatlich pro Nutzer ausfallen. 


